

損益状況の対前期比較

(単位：百万円)

| 区 分 | 前事業年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日) | 当事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日) | 比較増減 | 増減率 |
|--|--|--|----------------------|----------------------|
| 元受正味保険料(含む収入積立保険料) (元受正味保険料) | 37,457 (37,457) | 36,296 (36,296) | △ 1,161 (△ 1,161) | △ 3.1% (△ 3.1) |
| 経 保 險 引 受 収 益 (うち正味収入保険料) | 37,892 (37,873) | 37,559 (36,663) | △ 332 (△ 1,210) | △ 0.9 (△ 3.2) |
| 保 險 引 受 費 用 (うち正味支払保険金) | 28,948 (24,823) | 28,235 (25,123) | △ 712 (300) | △ 2.5 (1.2) |
| 常 (うち損害調査費) | (2,825) | (2,811) | (13) | (0.5) |
| (うち諸手数料及び集金費) | (280) | (300) | (19) | (7.0) |
| 損 資 産 運 用 収 益 (うち利息及び配当金収入) | 59 (73) | 32 (55) | △ 26 (△ 18) | △ 44.4 (△ 25.1) |
| (うち有価証券売却益) | (4) | (-) | (4) | (100.0) |
| 資 産 運 用 費 用 (うち有価証券売却損) | 0 (0) | - (-) | △ 0 (△ 0) | △ 100.0 (△ 100.0) |
| 営 業 費 及 び 一 般 管 理 費 (保険引受に係る営業費及び一般管理費) | 8,556 (8,555) | 8,988 (8,987) | 432 (432) | 5.1 (5.1) |
| そ の 他 経 常 損 益 | 6 | 17 | 10 | 162.4 |
| 益 経 常 利 益 (保険引受利益) | 451 (388) | 384 (336) | △ 66 (△ 52) | △ 14.8 (△ 13.4) |
| 特 別 利 益 | - | - | - | - |
| 特 別 損 失 | 6 | 15 | 8 | 122.2 |
| 特 別 損 益 | △ 6 | △ 15 | △ 8 | - |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | 445 | 369 | △ 75 | △ 16.9 |
| 法 人 税 及 び 住 民 税 | 123 | 131 | 7 | 6.2 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 6 | △ 10 | △ 4 | - |
| 法 人 税 等 合 計 | 117 | 120 | 3 | 2.8 |
| 当 期 純 利 益 | 328 | 249 | △ 78 | △ 23.9 |
| 諸 比 率 | | | | |
| 正 味 損 害 率 | 73.0% | 76.2% | | |
| 正 味 事 業 費 率 | 23.3 | 25.3 | | |

(注) 1. 保険引受利益=保険引受収益-(保険引受費用+保険引受に係る営業費及び一般管理費)±その他収支

なお、その他収支は自動車損害賠償責任保険等に係る法人税相当額などがあります。

2. 正味損害率=(正味支払保険金+損害調査費)÷正味収入保険料×100

3. 正味事業費率=(諸手数料及び集金費+保険引受に係る営業費及び一般管理費)÷正味収入保険料×100